
Cod. Determ: DT2267014 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1730/2023

pubblicata il 11/09/2023 Reg. del Settore n. 43 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 13 - PROGRAMMAZIONE E RISORSE FINANZIARIE -
BILANCIO - SOCIETA' PARTECIPATE

_________

Oggetto:  Liquidazione fattura  n.  44 del  03/07/2023  -  ditta  "RENZELLI  1803 Srl"  -  
relativa  al  servizio  di   catering  durante  la  Cerimonia  di  conferimento  del
Sigillo  d'oro  della  Città  svoltasi  il   3  luglio  c.a.,  autorizzata  con
determinazione dirigenziale R.G. n. 1302/2023. CIG ZBC3BBDC2D.



Cod. Determ: DT2267014 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1730/2023

pubblicata il 11/09/2023 Reg. del Settore n. 43 / 2023

Settore 13 - PROGRAMMAZIONE E RISORSE FINANZIARIE -
BILANCIO - SOCIETA' PARTECIPATE

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione fattura n. 44 del 03/07/2023  - ditta "RENZELLI 1803 Srl" -  relativa al

servizio  di   catering  durante  la  Cerimonia  di  conferimento  del  Sigillo  d'oro  della  Città
svoltasi  il   3  luglio c.a.,  autorizzata con determinazione dirigenziale  R.G.  n.  1302/2023.
CIG ZBC3BBDC2D.

Il Direttore di Settore

Premesso:

     Che  con  Determinazione  Dirigenziale  R.G.  n.1302  del  06/07/2023,  veniva  assunto
l'impegno di spesa,  a favore della ditta RENZELLI 1803 Srl  – C.so Umberto I,  n°1  –
87100 Cosenza (CS) – P.IVA 02773630781 pec: renzelli1803@pec.it   per il  servizio di
catering durante la cerimonia istituzionale tenutasi a Palazzo di Città il 3 luglio 2023;

     Vista  la  fattura  elettronica  n.44  del  03.07.2023,   SDI  n.  9991051921,  pervenuta  al
protocollo  R.G.  n.0000507572023  in  data  06.07.2023,   emessa  dalla  ditta  RENZELLI
1803 SRL  – C.so Umberto I, n°1  – 87100 Cosenza (C S) –  P.IVA 02773630781, pec:
renzelli1803@pec.it;

      Visto il riscontro sul servizio reso;

   Vista  la  regolarità  contributiva  acquisita  mediante  Durc  on  line  regolare   n°
INAIL_39759109  con scadenza in data 22.11.2023;  

Acquisita  la  dichiarazione  di  cui  all'art.3  della  Legge  n.136/2010e  s.m.i.,  sulla
tracciabilità dei flussi finanziari;

Dato  atto  che  l’autorità  di  vigilanza  per  i  contratti  pubblici  ha  attribuito  il
CIG:ZBC3BBDC2D;     

       
Visto il  Decreto sindacale id.  flusso n.  3364 del  9 giugno 2023  con il  quale è stato

conferito al sottoscritto l’incarico di Dirigente del 13° Settore – Programmazione Risorse
Finanziarie – Bilancio – Società Partecipate;



Cod. Determ: DT2267014 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato e confermato:
 

-   di  procedere  alla  liquidazione  e  al  pagamento  della  fattura  elettronica  n.44  del
03.07.2023  pervenuta  al  protocollo  R.G.  n.  0000507572023  del  06.07.2023,  per  un
importo  complessivo pari a € 1.650,00 (imponibile € 1.500,00 +  IVA 10% € 150,00) in
favore della ditta RENZELLI 1803 SRL  – C.so Umberto I,1  – 87100 Cosenza (CS) – 
P.IVA  02773630781  pec:  renzelli1803@pe.it,    vidimata  e  attestata  dal  Dirigente  del
settore 13° Programmazione Risorse Finanziarie - Bi lancio –  Società partecipate in data
10.07.2023,  relativa  al  servizio  di  rappresentanza  istituzionale  mediante  accredito  sul
conto  corrente  dedicato  desumibile  dalla  dichiarazione  della  tracciabilità  dei  flussi
finanziari e dalla fattura elettronica n. 44 del 03/07/2023, precisando che la spesa trova
copertura  sull'impegno  assunto  con  determinazione  dirigenziale  R.G.  n.1302  del
06/07/2023 imputato sul Capitolo 52  IM 2303/2023  esercizio  finanziario anno 2023;

 -   di  dare  atto  che  al  presente  procedimento  è  stato  attribuito  dall’Autorità  nazionale
anticorruzione il CIG ZBC3BBDC2D .

 -   di  sottrarre  le  fatture  e  i  dati  IBAN  alla  diffusione  tramite  la  pubblicazione  sul  sito
internet comunale, in quanto contenenti dati sensibili di cui al D. Lgs.196/2003 e ss. mm.
ii. e  del Regolamento 27 aprile 2016, n. 2016/679/UE.

 -  che ai sensi della vigente normativa in materia, responsabile della  presente
procedura e della sua esecuzione è il  Dirigente del  Settore 13° Programmazione
Risorse Finanziarie - Bilancio - Società partecipate.

 -  che il  presente  provvedimento venga  inoltrato  per  i   provvedimenti  di  competenza  al
Settore 13° Programmazione Risorse finanziarie - Bi lancio - Società partecipate;

 -  di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  nell’albo  pretorio  on-line  di  questo
Comune  ai  sensi  dell’art.  32  della  legge  18  giugno  2009,  n.  69  e  successive
modificazioni;



Cod. Determ: DT2267014 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Da Inviare al Nucleo Controllo Gestione

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - report fattura
2 - File PDF NON PUBBLICATO -  tracciabilità dei flussi finanziari
3 - File PDF NON PUBBLICATO - durc online

Il Direttore di Settore

Cosenza 10/07/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 08/09/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


